СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10.06.2016 г.                              д. Глебени                                        № 135

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
Глебенского Сельского поселения
 от 10.12.2015г №113 «О бюджете Глебенского
сельского поселения на 2016 год

I. Внести в решение Совета депутатов Глебенского сельского поселения от 10.12.2015 г. № 113 «О бюджете Глебенского сельского поселения на 2016год (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

                1. Приложение 1 к решению источники финансирования дефицита бюджета     Глебенского     сельского поселения на 2016 год изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

                   2. Приложение 4 к решению Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации
 доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 изложить в новой редакции согласно приложениям 2 к настоящему решению.

                  3.  Приложение 5 к решению «Распределение расходов бюджета Глебенского сельского поселения на 2016 год (в разрезе разделов и подразделов   классификации расходов на 2016год) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

                 4.  Приложение 6 к решению Ведомственная структур Глебенского сельского поселения (в разрезе разделов, подразделов целевых статей и видов расходов на 2016год) изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

   II. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глебенского
сельского поселения:                                                                     З.М. Ежина

 Приложение № 1  к

                                                                           решению Совета депутатов Глебенского
 сельского поселения от 10.06.2016г.  № 135

                                                                                                                                   Приложение 1
к Решению
от 10.12.2015г.  № 113
«О бюджете муниципального образования
Краснохолмского района  Тверской области
 «Глебенское сельское поселение»
на 2016 год»

[bookmark: P553]Источники финансирования дефицита
местного бюджета на 2016 год

                                                                                                                                   тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2016 год

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	713,35154

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3962,37475

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	-3962,37475

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4675,72629

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4675,72629

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	713,35154

Приложение № 2  к

                                                                           решению Совета депутатов Глебенского
 сельского поселения от 10.06.2016г.  № 135

Приложение 4
к Решению
от 10.12.2015№ 113
«О бюджете муниципального образования
Краснохолмского района  Тверской области
 «Глебенское сельское поселение»
на 2016 год»

Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации
 доходов бюджетов Российской Федерации на 2016

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	2016 год

	000
	100 00000 00 0000 000
	Доходы
	2165,72475

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	19,5

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227-1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	19,5

	000
	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары( работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	660,0

	000
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	660,0

	000
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	219,2

	000
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,0

	000
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	435,8

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	9,3

	000
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,3

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1353,0

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	43,0

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	43,0

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1310,0

	000
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	164,0

	000
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1146,0

	000
	 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	7,2

	000
	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских  поселений ( за исключением земельных участков)
	7,2

	000
	114 00000 00  0000 000

	Доходы  от продажи  материальных и нематериальных активов
	113,72475

	000
	114 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи  земельных участков  находящихся  в собственности  сельских поселений (  за исключением   земельных участков  муниципальных  бюджетных  и автономных учреждений)
	113,72475

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,0

	000
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты  поселений
	3,0

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1796,65

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1796,65

	000
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности
	1727,6

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	69,05

	000
	2 02  03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,9

	000
	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,9

	000
	2 02 03999 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,15

	Всего доходов  поселения
	3962,37475

   Приложение № 3  к

                                                                           решению Совета депутатов Глебенского
 сельского поселения от 10.06.2016г.  № 135

	Приложение 5

	к Решению

	от 10.12.2015г.  № 113

	"О бюджете муниципального

	образования Краснохолмского

	района Тверской области

	"Глебенское сельское

	поселение" на 2016 год"

	Распределение бюджетных ассигнований Глебенского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов на 2016 год

	РП
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	ВСЕГО
	4675,72629

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1808,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1772,02

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4,43

	0111
	Резервные фонды
	1,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	30,95

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	68,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	68,9

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	63,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	63,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	720,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	660,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	656,3

	0503
	Благоустройство
	656,3

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	29,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	29,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1329,12629

	0801
	Культура
	1329,12629

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетов субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1,0

Приложение № 4  к

                                                                           решению Совета депутатов Глебенского
 сельского поселения от 10.06.016г. № 135

	Приложение  № 6 к

	Решению

	от 10.12.2015г.  № 113

	"О бюджете муниципального

	образования Краснохолмского

	района Тверской области

	"Глебенское сельское

	поселение" на 2016 год"

	Ведомственная структура расходов Глебенского сельского поселения

	в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и группам видов расходов

	классификации расходов на 2016 год

	ППП
	РП
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	ВСЕГО
	4675,72629

	232
	0000
	0000000000
	000
	Администрация Глебенского сельского поселения
	4675,72629

	232
	0100
	0000000000
	000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1808,4

	232
	0104
	0000000000
	000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1772,02

	232
	0104
	993004010С
	000
	Расходы по центральному аппарату исполнительных органов
	1035,88

	232
	0104
	993004010С
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	776,7552

	232
	0104
	993004010С
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	254,1248

	232
	0104
	993004010С
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5,0

	232
	0104
	993004020С
	000
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	736,14

	232
	0104
	993004020С
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	736,14

	232
	0106
	0000000000
	000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4,43

	232
	0106
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	4,43

	232
	0106
	993004000О
	500
	Межбюджетные трансферты
	4,43

	232
	0111
	0000000000
	000
	Резервные фонды
	1,0

	232
	0111
	992004000А
	000
	Резервные фонды местных администраций
	1,0

	232
	0111
	992004000А
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1,0

	232
	0113
	0000000000
	000
	Другие общегосударственные вопросы
	30,95

	232
	0113
	993001054О
	000
	Расходы на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,15

	232
	0113
	993001054О
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,15

	232
	0113
	994004010Б
	000
	Расходы на проведение праздничных и других мероприятий
	8,0

	232
	0113
	994004010Б

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8,0

	232
	0113
	99400402

	852
	Реализация имущества казны
	22,8

	232
	0200
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	68,9

	232
	0203
	0000000000
	000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	68,9

	232
	0203
	993005118О
	000
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,9

	232
	0203
	993005118О
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	58,25877

	232
	0203
	993005118О
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,64123

	232
	0300
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	63,0

	232
	0310
	00000000000
	000
	Обеспечение пожарной безопасности
	63,0

	232
	0310
	993004020Б
	000
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности
	63,0

	232
	0310
	993004020Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	62,5

	232
	0310
	993004020Б
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	0,5

	232
	0400
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	720,0

	232
	0409
	0000000000
	000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	660,0

	232
	0409
	993004100Б
	000
	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	660,0

	232
	0409
	993004100Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	660,0

	232
	0412
	0000000000
	000
	[bookmark: _GoBack]Другие вопросы в области национальной
экономики
	60,0

	232
	0412
	993004200Б
	000
	Расходы  по разработке  документов территориального планирования генеральных планов сельского поселения
	60,0

	232
	0412
	993004200Б
	200
	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	60,0

	232
	0500
	0000000000
	000
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	656,3

	232
	0503
	0000000000
	000
	Благоустройство
	656,3

	232
	0503
	993004060Б
	000
	Уличное освещение
	143,0

	232
	0503
	993004060Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	143,0

	232
	0503
	993004070Б
	000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	483,9

	232
	0503
	993004070Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	283,9

	232

	0503
	993004070Б
	400
	Капитальные вложения в объекты государственной и муниципальной собственности
	200,0

	232
	0503
	993004110Б
	000
	Организация и содержание мест захоронения
	29,4

	232
	0503
	993004110Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	29,4

	232
	0700
	0000000000
	000
	ОБРАЗОВАНИЕ
	29,0

	232
	0707
	0000000000
	000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	29,0

	232
	0707
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	29,0

	232
	0707
	993004000О
	500
	Межбюджетные трансферты
	29,0

	232
	0800
	0000000000
	000
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1329,12629

	232
	0801
	0000000000
	000
	Культура
	1329,12629

	232
	0801
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	1329,12629

	232
	0801
	993004000О
	500
	Межбюджетные трансферты
	1329,12629

	232
	1400
	0000000000
	000
	Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1,0

	232
	1403
	0000000000
	000
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетов субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1,0

	232
	1403
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	1,0

	232
	1403
	993004000О
	500
	Межбюджетные трансферты
	1,0